
３年生の保護者の皆様

　春暖の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　平素は、学校運営におきまして、格別のご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、標記の件につきまして、下記のとおり学年予算が決定いたしましたので、ご報告いたします。

　本校では保護者の皆様に「枚方信用金庫」にて口座を開設いただき、指定期日に指定額をお引落しさせて

いただくシステムを採っております。引落しスケジュールは以下のとおりです。

・納入期日と納入金額について

振替日

再振替日

学年費 ¥21,620

生徒会費 ¥2,580

PTA会費* ¥4,800

納入額 ¥29,000

*上記金額はPTA会費が２口の場合の額です。１口の場合はPTA会費がこの半分の額になります。

　口座引落しは上記のように年６回としています。指定日に引落しができなかった場合は、生徒を通じて「納入

依頼通知書」をお渡しいたしますので、現金を直接学校へお持ちください。その際、保護者の方が来校される

のが望ましいのですが、もし、生徒を通じて納入される場合は、くれぐれも事故のないよう登校後すぐに担任

へ提出するようにご指示ください。

　領収書は下校までにお渡しします。ご家庭で必ずご確認ください。

※就学援助（４月認定分）の申請について※

　就学援助（４月認定分）の受付期間は5月15日（水）までです。
　期間内に提出された申請が認められた場合、４月からの認定となります。
　期間を過ぎてからの申請は、たとえ認定されたとしても申請月からの認定となります
ので十分にご注意ください。
　詳しくはお手元のパンフレット「平成31年度 就学援助制度について」をご覧いただく
か、本校のホームページをご覧ください。

¥3,000

11月6日

11月26日

¥2,200

¥0

¥800

7月26日

¥2,200

¥0 ¥0

¥800 ¥800

※留意事項※

¥4,420

¥2,580

¥7,000 ¥3,000

¥0

¥5,400

¥0

¥1,600

¥5,200

¥0

¥6,000¥7,000

¥2,200

¥800

¥3,000

第３学年会計予算について

校長　　　 谷川　久夫

枚方市立渚西中学校

平成31年4月19日

合計
5月27日

5月8日 10月7日

10月28日

9月6日

9月26日

6月10日

6月26日

7月8日



・学年費内訳

予算

日本スポーツ振興センター災害共済掛金 ¥460

枚方市学校園安全共済会会費 ¥300

卒業アルバム ¥8,500 卒業アルバム ¥8,500

進路費 ¥650 進路写真 ¥650

講演会費 ¥750 人権等講演会 ¥750

テストファイル（Ｂ５） ¥24

連絡帳 ¥160

連絡帳ケース ¥180

ボックスケース ¥108

自主学習ノート ¥36

基礎ドリル９０ ¥880

実力テスト ¥750

総合学習費 ¥802

教科全般 ¥314 教科別フラットファイル（１０種類） ¥314

３年間の総復習問題集　ノート付 ¥660

用紙代 ¥100

リピート学習 ¥780

スピード８０　ファイル付 ¥490

社会科 ¥650 ３年間の総整理問題集　ノート付 ¥650

理科の完全学習　ノート付 ¥630

３年間の総仕上げ問題集　ノート付 ¥660

めきめきＥｎｇｌｉｓｈ ¥590

３年間の総まとめ問題集 ¥660

点描画 ¥300

サンドブラスト ¥800

構想画 ¥600

銅板レリーフ ¥600

作品袋 ¥80

木材加工費 ¥2,700

調理実習費 ¥1,000

保健体育科 ¥430 新しい保健体育学習ノート ¥430

¥25,644

¥4,024

¥21,620

項目

教
科
外
費
用

¥760健康会・共済会

内容

¥2,380

¥3,700

学習費 ¥2,940

技術家庭科

教
科
費
用

¥760

¥1,270

¥1,290

¥1,250

美術科

英語科

理科

数学科

国語科

合計（Ａ）

その他（Ｂ）

総額

前年度からの準備金

（Ａ）-（Ｂ）


